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5 REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE KOSOVES / OPSTINA KOSOVO POLJE/

e MUNICIPALI TY OF FUSHE KOSOVE
Dt.19.08.2025Nr, L4 2

N& mbéshtetje t€ Ligjit pér Arsimin Para universitar né¢ Komunat e Republikés s&é Kosovés Nr.04/L-
032, dhe Ligjin pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional si dhe UA Nr.22/2013, Pér Numrin
Maksimal t€ nxénésve pér klasé dhe raportin mésimdhénés nxénés, shkresés sé Ministrisé se
Arsimit Shkencés , Teknologjisé dhe Inovacionit e datés 01.07.2025 me numér 3/2497 .Komuna e
Fush& Kosovés me daté 19.08.2025 shpallé :

KONKURS
Pér pranimin e nxé&nésve né klasén e X-t&
Kushtet dhe kriteret:
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt :

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, né gjimnaze dhe IAAP, pér vitin shkollor 2025/2026,
mund (& konkurrojn€ nxénésit, t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té
vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit t& cilét e kané pérfunduar klasén e 9- t& jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin
e déftesave né¢ MASHTI dhe mé pastaj t&€ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim :

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té¢ né gjimnaze dhe IAAP, duhet t&
paragesin kéto dokumente:

-Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né t& cilén konkurron).
-Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s&¢ mesme té ulét (6-9) dhe
- Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve :

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2025/2026, béhet né datat 19,20, |
dhe 21 Gusht 2025, né lokalet e shkollés amé&, ku nxénési déshiron t& regjistrohet duke filluar nga ‘
ora 08:00-16:00. |

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 22.08.2025. Kthimi
i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej datés 23.08.2025.Nxenesi |
refuzuar i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit, ka t& drejté brenda 2 dité pune nga
koha e shpalljes se rezultateve ti parashtroj ankese drejtorisé sé shkollés, Drejtorisé Komunale t&
Arsimit dhe né raste t& jashtézakonshme komisionit pér ankesa né MASHTI.



SH.M.T. “Hoxhé Kadri Prishtina”
Drejtimi : Kontabilitet : 16 vende te lira ;

Banka dhe sigurime : 10 vende te lira ;
Shpedicion dhe logjistiké : 7 vende té lira;
SHML “ Hivzi Sulejmani”

Drejtimi : Shkenca Natyrore : 40 vende té lira.

A. Kriteret pér regjistrim :

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t&€ duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 pike
2. Suksesi nga léndét prioritare né  (20%) 20 piké
3. Numri ipikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t'i fitoje 100 piké.

Kriteri i [éndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t&€ mesme té mjekésisé éshté
minimumi 40% i pikéve nga ato l&éndé.

I. Nxénésinga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl1.6,7,8,9) mund t’i fitojé
maksimalisht 40 piké.

Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté:

Suksesi (kl.6+ kl.7+kl.8 +kl.9)x2 = 40 piké max.

Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare,maksimalisht mund t'i fitojé 20 piké.
mesatarja e léndés (I) +mesatarja eléndés (II) +mesatarja e léndés (III) +mesatarja eléndés
(1V)=20 piké max.

* Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve té gjimnazeve:

a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké& Kimi,Biologji.Matematiké

b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhé&sore: Gjuhé& amtare,Gjuhé angleze,Histori,
Gjeografi.

¢). Juridik dhe administraté:

o Edukaté qytetare,Histori,Gjuhé shqipe dhe letérsi,Gjeografi

d). Ekonomi dhe administraté :

e Matematiké,Gjuhé shqipe dhe letérsi,Gjuhé angleze,Gjeografi




4. Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

-Gjimnaziishkencave natyrore - Mesatarja e [éndéve: fiziké, kimi, biologji dhe matematiké sé paku
duhet t& jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga léndet fiziké,
kimi dhe biologji),

mes(Kimi) +mes(Biolog ji) +mes (Fiziké) +mes(Matematiké) >= 4

-Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore - Mesatarja e léndéve: gjuhé shqipe, gjuhé
angleze, histori, gjeografi, s¢ paku duhet t€ jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga |éndét prioritare
né test (20 piké nga léndét histori, gjeografi dhe ed.qytetare) .

mes(Giuhé shgipe) +mes(Giuhé angleze) +mes (Histori) +mes(Gjeografi) == 4

B. Pérmbajtja e testit - numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze:

1. Gjuhé shqipe 20 piké

2. Gjuh& angleze 5 piké
(Gjithsej 25 piké)

[I. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké
(Gjithsej 25 pike)

[II. Matematiké dhe Informatiké:
1. Matematiké 20 piké
2. Informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 piké)

[V. Shkencat natyrore:

1 Fiziké 8 piké
2. Kimi 8 pike
3. Biologji 9 piké

(Gjithsej 25 piké)



C. Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

Gjimnazi shkencat e natyrés :
1. Gjimnazi shkencat e natyrés: 25
2. Matematiké dhe Informatiké 25
3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
4. Shkencat shogérore 25

II1. Ekonomi

1. Matematiké dhe informatiké 25
2. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 25
3. Shkenca shoqérore 25
4. Shkencat natyrore 23

25x0.8=20 piké
25x0.4=10 piké
25x0.3=7.5 piké
25x0.01 = 2.5 piké
Totali : = 40 piké

25 x 0.8 = 20 piké
25 x 0.4 = 10 piké
25 x 0.3 =175 piké
25 x 0.01= 2.5pike
Totali = 40 piké.
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IV. Juridik

1. Shkencat shogérore 25 25 x 0.8 =20 piké
2. Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 25 25 x 0.4 = 10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.3 = 7.5pik¥
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.01 = 2.5piké

Totali =40 piké

Afati i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve :
e Shpallja e konkursit me daté: 19.08.2025
e Dorézimi i dokumenteve me daté: 19,20 dhe 21 Gusht 2025.
e Shpallja e rezultateve me daté: 22.08.2025.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej
23.08.2025.




